文档版本    V1.04
发布日期    2021.07.31
智算卡 SC5(X)用户指导手册
第 1/60 页                            版权所有 ©厦门算能科技有限公司                   文件版本：V1.04
前言
文档概述
        本文档详细介绍了 SC5（X）系列 AI计算加速卡（含开发板）的外观特点、应用场景、
设备参数、电气特性、配套软件、使用环境等，使得该设备的用户及开发者对 SC5（X）系列

1.2 电气安全注意事项 6
1.3 产品包装与标签 7
1.3.1 命名规则 7
1.3.2 产品标签 7
1.3.3 产品包装与附带物品 7
二、环保事项 8
2.1 RoHS认证 8
2.2 有毒有害物质 8
2.3 重复利用/可回收性 8
三、产品简介 9
3.1 概述 9
3.1.1 SC5单芯片加速卡（开发板） 9
3.1.2 SC5H加速卡 10
3.1.3 SC5+三芯片加速卡 10
3.2 产品外观 11
3.3 系统框图 11
四、产品特点 13
4.1 性能特点 13
4.2 可维护性与管理特性 13
4.3 典型应用场景 13
五、产品规格 15
5.1 基本规格 15
5.2 硬件环境条件 17
5.3 系统时钟要求 17
5.4 热插拔 18
5.5 电源管理 18
5.6 散热规格 18
5.6.1 散热要求（风量） 18
智算卡 SC5(X)用户指导手册
第 4/60 页                            版权所有 ©厦门算能科技有限公司                   文件版本：V1.04
5.6.2 过温保护机制 19
六、I/O定义 20
6.1 PCIE X16的信号管脚定义 20
6.2 其他 I/O定义 30
6.2.1 RJ45接口 30
6.2.2 SD卡接口 30
6.2.3 RESET按键 31
6.3 I/O转接模块 SC5-IO 31
七、安装与部署流程 33
7.1硬件安装 33
7.1.1 PCIE模式安装步骤 33
7.1.2 设备识别确认 34
7.2 操作系统环境 34
7.2.1 Ubuntu 34
7.2.2 CentOS 35
7.2.3 Debian 35
7.2.4 NeoKylin（中标麒麟） 35
7.3 驱动程序安装 35
7.4 软件开发环境 36
7.5 SOC模式（SC5-IO）安装与使用 36
7.5.1 SC5-IO安装步骤 36
7.5.2 SC5-IO使用方法 37
7.6 docker 环境下 device的使用 38
7.7 Kubernetes（K8S）device plugin 安装与使用 38
7.7.1 device plugin 获取 38
7.7.2 device plugin 部署 38
八、软件命令参考 40
8.1 BM-SMI提供的功能 40
8.2 BM-SMI基本使用和参数说明 41
8.3 BM-SMI命令行参数说明 43
九、设备状态查询接口 44
9.1 sysfs属性文件节点 44
9.2 proc fs属性文件节点 45
十、维护管理 50
10.1 带内管理 50
智算卡 SC5(X)用户指导手册
第 5/60 页                            版权所有 ©厦门算能科技有限公司                   文件版本：V1.04
10.2 带外管理 51
10.3 LED状态查看 51
十一、兼容性列表 52
11.1 已通过兼容性测试的服务器品牌、型号、核心配置 52
11.2 已通过兼容性测试的操作系统 52
11.3 已支持的算法框架和算子 53

第 7/60 页                            版权所有 ©厦门算能科技有限公司                   文件版本：V1.04
1.3 产品包装与标签
1.3.1 命名规则
S：Sophon算丰
C：Card板卡产品
5：基于 BM1684第三代 AI 芯片
算丰（英文：SOHPON）是算丰科技针对人工智能领域推出的子品牌和产品系列名称。
SC5
指的是搭载单芯片 BM1684、开发板形态、主动风扇散热、全高全长的 AI计算
加速卡
SC5-IO
指的是一个搭配 SC5开发板使用的 I/O 扩展卡坞，可以将 PCIE工作模式转换为
SoC工作模式并扩展相应的 I/O外围接口，（Part No. =SC5A111B0-S）
SC5H
指的是搭载单芯片 BM1684、主动风扇散热、半高半长的 AI计算加速卡
SC5+
指的是搭载三芯片 BM1684、被动散热、半高半长的 AI计算加速卡
1.3.2 产品标签
如左图所示例，SC5（X）板卡产品均附有产品标签标识，张
贴于板卡背板标签凹槽中，标明该产品的 PN 码、SN 码及相关产
品信息，请注意保护该标签勿受损坏。
1.3.3 产品包装与附带物品
附件内容 SC5 SC5H SC5-IO SC5+
用户说明 ✓  ✓  ✓  ✓
保修卡 ✓  ✓  ✓  ✓
合格证 ✓  ✓  ✓  ✓
半高拉手条 —— ✓  —— ✓
全高拉手条 ✓  ✓  —— ✓
螺丝刀 —— ✓  —— ✓
包装盒 ✓  ✓  ✓  ✓
4G 天线 —— —— ✓  ——
表 1-1 SC5（X）产品包装与附带物品
智算卡 SC5(X)用户指导手册
第 8/60 页                            版权所有 ©厦门算能科技有限公司                   文件版本：V1.04
二、环保事项
2.1 RoHS认证
      本产品满足 ROHS2.0指令（EU）2015/863要求，已取得认证证书。
2.2 有毒有害物质
      本产品满足欧盟化学品法规（REACH）第 1907/2006号规定，根据欧洲化学品管理局于
2019年 1月 15日发布的高关注度筛选候选化学物质清单（197种高关注物质）的限值要求，
已经取得认证证书。
2.3 重复利用/可回收性
      本产品满足欧盟法规及其附件 V关于产品重复使用/回收的要求，已经取得WEEE认证证
书。
智算卡 SC5(X)用户指导手册
第 9/60 页                            版权所有 ©厦门算能科技有限公司                   文件版本：V1.04
三、产品简介
3.1 概述
        Sophon SC5（X）系列产品是算丰科技推出的最新一代 AI计算加速卡系列。其中包含的
产品型号如下：
为表示区别，本手册中以
“SC5
（
X
）
”
代指
SC5/SC5H/SC5-IO/SC5+
等基于
BM1684 AI
芯片开发的系列加速卡及扩展产品，本手册中单独指出的
“SC5”